

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORA

CNPJ: 82.939.463/0001-88
Rua Angelo Poyer, 320
C.E.P.: 89677-000 - Jaborá - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 14/2021 - PR

Processo Administrativo: 24/2021
Processo de Licitação: 24/2021
Data do Processo: 22/04/2021

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA A POSSÍVEL AQUISIÇÃO PELO MUNICÍPIO DE JABORÁ/SC, ATRAVÉS DE SUAS UNIDADES GESTORAS, DE: ARTEFATOS DE CIMENTO (PALANQUES, LAJOTAS, TUBOS DE CONCRETO E TIJOLOS) PARA A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME RELAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO IV DO EDITAL.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 5 de Maio de 2021, às 09:35 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 1995/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 24/2021, Licitação nº 14/2021 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão:

Participante: 6106 - MASCARELLO E CIA LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
16	Bloco de concreto 14x19x39	Und.	5.000,00	ARTECON	0,0000	2,50	12.500,00
Total do Participante ----->							12.500,00

Participante: 6245 - CONCRETOS AGUA DOCE LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Palanque 1,60x10x10 de concreto com ferragens	Und.	300,00	CONCRETOS ÁGUA DOCE	0,0000	42,25	12.675,00
2	Palanque 2,00x10x10 de concreto com ferragens	Und.	300,00	CONCRETOS ÁGUA DOCE	0,0000	51,20	15.360,00
3	Palanque 3,00x10x10 de concreto com ferragens	Und.	300,00	CONCRETOS ÁGUA DOCE	0,0000	68,70	20.610,00
4	Lajota caçadas cinza e vermelha (segurança) 45x45x2,5	Und.	1.000,00	CONCRETOS ÁGUA DOCE	0,0000	8,00	8.000,00
6	Tubo de Concreto de 20 cm x 1,00 m	Und.	150,00	CONCRETOS ÁGUA DOCE	0,0000	25,50	3.825,00
15	Bloco de concreto 09x19x39	Und.	5.000,00	CONCRETOS ÁGUA DOCE	0,0000	2,72	13.600,00
Total do Participante ----->							74.070,00

Participante: 6790 - CONCRETOS CRUZEIRO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	Tubo de Concreto de 30 cm x 1,00 m	Und.	500,00	C.CR\$	0,0000	33,00	16.500,00
12	Tubo de Concreto de 1,20 mt x 1,00 mt - com ferragens	Und.	50,00	C.CR\$	0,0000	689,00	34.450,00
13	Tubo de Concreto de 1,50 mt x 1,00 mt, com ferragens	Und.	50,00	C.CR\$	0,0000	920,00	46.000,00
Total do Participante ----->							96.950,00

Participante: 10029 - ALDIR JOAO CADOR E COMPANHIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
17	Tijolo 6 furos 9x14x24	Und.	10.000,00	MARCHI	0,0000	0,90	9.000,00
18	Tijolo maciço 5x10x20	Und.	10.000,00	SERPA	0,0000	0,90	9.000,00
Total do Participante ----->							18.000,00

Participante: 10550 - PRE-FABRICADOS SGANZERLA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	Tubo de Concreto de 40 cm x 1,00 m	Und.	800,00	SGANZERLA	0,0000	46,40	37.120,00
Total do Participante ----->							37.120,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORA**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 14/2021 - PR

**CNPJ: 82.939.463/0001-88
Rua Angelo Poyer, 320
C.E.P.: 89677-000 - Jaborá - SC**

**Processo Administrativo: 24/2021
Processo de Licitação: 24/2021
Data do Processo: 22/04/2021**

Folha: 2/3

Participante: 13564 - PRE-MOLDADOS CATANDUVAS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
9	Tubo de Concreto de 60 cm x 1,00 m	Und.	500,00	PMC	0,0000	84,40	42.200,00
Total do Participante ----->							42.200,00

Participante: 14224 - DELCIR BOESING - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	Tubo de Concreto de 80 cm x 1,00 m	Und.	100,00	SIDART	0,0000	218,00	21.800,00
11	Tubo de Concreto de 1,00 mt x 1,00 m	Und.	100,00	SIDART	0,0000	271,99	27.199,00
Total do Participante ----->							48.999,00

Participante: 14463 - DERIVADOS DE CIMENTO PATO BRANCO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
14	Tubo de Concreto de 2,00mt x 1,00mt, - com ferragens	Und.	50,00	DERIVADOSP	0,0000	1.865,00	93.250,00
Total do Participante ----->							93.250,00
Total Geral ----->							423.089,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Jaborá, 5 de Maio de 2021

COMISSÃO:

CLENILSON JUNIOR CANANI - - Pregoeiro(a)
TIAGO ANGELO TOIGO - - EQUIPE DE APOIO
ALDO GUARESE - - EQUIPE DE APOIO
VERA LUCIA PINTRO - - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

..... - Representante
JOSUÉ ÍTALO LUCHESE PIAIA - - Representante
LUIS ANTONIOREGENSBURGER - - Representante
ALDIR JOÃO CADOR - - Representante
NEODI SGNZERLA - - Representante
RAFAEL SOMENSI - - Representante

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORA**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 14/2021 - PR

**CNPJ: 82.939.463/0001-88
Rua Angelo Poyer, 320
C.E.P.: 89677-000 - Jaborá - SC**

**Processo Administrativo: 24/2021
Processo de Licitação: 24/2021
Data do Processo: 22/04/2021**

Folha: 3/3

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

SIRLEI BACKES BOESING - - Representante

ELOY ROBERTO LATTMANN - - Representante

LEONARDO VISOLI - - Representante